Confessorum. Duplex. Omnia de Comm. Conf. non Pont. [97] præter seq.

IN I. VESPERIS.

Capitulum. i. Petr. iv.

Garíssimi, Communícantes Christi passiónibus gaudeáte, ut et in revelatióne glóriæ ejus gaudeátis exsultántes.

Hymnus.

Bella dum late fúerent, et urbes Cæde fratérna gémerent cruénta, Adfuit Virgo, nova semper edens Múnera matris.

En vocat septem fámulos, fidéles Ut sibi in luctu récolant dolóres, Quos tulit Jesus, tulit ipsa consors Sub cruce Nati.

Illico parent Dóminæ vocánti : Spléndidis tectis opibúsque spretis,

Urbe secédunt procul in Senári Abdita montis.

Corpóra hic pœnis cruciant acérbis, Sontium labes hóminum piántes :

Hic prece avértunt lacrymisque fusis Núminis iram.

Pérdolens Mater fovet, atque amíctum

Ipsa lugúbrem monet in-
duéndum :

Agminis sancti pia cœpta
surgunt,
Mira patéscunt.

Palmes in bruma víridans
honóres

Núntiat patrum : própios
Mariæ

Ore lacténti vócant
puélli

Nómine servos.

Sit decus Patri, genitæ-
que Proli,

Et tibi, compar utriúsque
Virtus

Spiritus semper, Deus
unus, omni

Témporis ævo.

Amen.

✠. Hi viri misericórdiæ
sunt, quorum pietátes non
defuérunt. ✠. Semen eó-
rum, et glória eórum non
derelinquétur.

Ad Magnif. Aña. Non
recédet laus tua, Virgo
María, de ore hóminum,
qui mémoires fuérunt vir-
tútis Dómini in ætérnum,
pro quibus non pepercisti
ánimæ tuæ.

Oratio.

Domine Jesu Christe,
qui ad recoléndam
memóriam dolórum san-
ctíssimæ Genitricis tuæ,
per septem beátos Pa-
tres nova Servórum ejus

família Ecclesiám tuam
fecundásti : concéde pro-
pítius, ita nos eórum con-
sociári flétibus, ut perfruá-
mur et gáudiis. Qui vivis
et regnas.

Commem. præced. Aña.

Veni sponsa Christi, ác-
cipe corónam, quam tibi
Dóminus præparávit in
ætérnum.

✠. Diffúsa est grátia.

AD MATUTINUM.

Hymnus.

Sic patres vitam pér-
agunt in umbra,
Lília ut septem nívei de-
córís

Virgini excélsæ bene
grata, Petro

Visa nitere.

Jamque divína rapiénte
flamma,

Cúrsitant urbes, loca quæ-
que obérrant,

Si queant cunctis ánimis
dolóres

Fígere Matris.

Hinc valent iras domuisse
cæcas,

Néscia et pacis fera corda
jungunt,

Erigunt mœstos, révocant
nocéntes

Dicta piórum.

At suos Virgo comitáta
servos

Evehit tandem súperas ad
oras :

Gémmeis sertis decorat
per ævum

Omne beátos.

Eia nunc cœtus gémitum
precántis

Audiant, duros vídeant
labóres :

Semper et nostris fáveant
benígo

Lúmine votis.

Sit decus Patri, genitæ-
que Proli,

Et tibi, compar utriúsque
Virtus

Spiritus semper, Deus
unus omni

Témporis ævo.

Amen.

**In j. Nocturno, Lectiones
de Scriptura occurrente.**

**In Quadrag. Lect. Laudé-
mus viros. de Comuni**

Confess. Pont. ij. loco, [86]

cum ✠✠. de Comm. Conf.

non Pontif. [101]

In II. Nocturno.

Lectio íb.

Sæculo tértio déci-
mo, cum Fride-
rici secúndi diro
schismate, cruentisque fa-
ctiónibus cultiôres Itáliæ
pópuli scinderéntur, pró-
videns Dei misericórdia
præter álios sanctitáte
illústres, septem e Floren-
tina nobilitáte viros susci-
távit, qui in caritáte con-
juncti, præclárum fratér-

næ dilectiónis præbérent
exémplum. Hi, nimirum
Bonfílius Monáldius, Bo-
najúcta Manéttus, Ma-
néttus Antellénsis, Ami-
déus de Amidéis, Ugúccio
Uguciónum, Sostenéus
de Sostenéis et Aléxius
Falconérius, cum anno
trigésimo tértio ejus sæ-
culi, die sacra Virgini
cœlo recéptæ, in quodam
piórum hóminum convén-
tu, Laudántium nuncupá-
to, fervéntius orárent; ab
eádem Deípara síngulis
apparénte sunt admóniti,
ut sánctius perfectiúsque
vitæ genus amplecterén-
tur. Re itaque prius cum
Florentino Præsule col-
láta, hi septem viri, géne-
ris nobilitáte divitiisque
posthábitis, sub vilíssimis
detritisque véstibus cilí-
cio indúti, octáva die Se-
ptémbris in rurálem
quamdam ædiculam se-
cessére; ut ea die primór-
dia vitæ sanctiôris auspi-
caréntur, qua ipsa Dei
Génitrix mortálibus orta
sanctíssimam vitam in-
céperat.

✠. Honéstum fecit illum
Dóminus, et custodívit
eum ab inimicis, et a se-
ductóribus tutávit illum :
* Et dedit illi claritatem

æternam. *V.* Justum deduxit Dominus per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei. — Et dedit.

Lectio v.

HOC vitæ institutum quam sibi foret acceptum Deus miraculo ostendit. Nam cum paulo deinceps hi septem Viri per Florentinam urbem ostiatim eleemosynam emendicarent, accidit ut repente infantium voce, quos interfuit sanctus Philippus Benitius quintum ætatis mensem vix ingressus, beatæ Mariæ Servi acclamaréntur : quo deinde nómine semper appellati sunt. Quare, vitandi pópuli occursus ac solitudinis amore ducti, in Senarii montis recessu omnes convenere, ibique cœléste quoddam vitæ genus aggressi sunt. Victitabant enim in speluncis, sola aqua herbisque contenti : vigiliis aliisque asperitatibus corpus atterebant : Christi passionem ac moestissimæ ejusdem Genitricis dolores assidue meditantes. Quod cum olim sacra Parascèves die impensius exsequeréntur, ipsa beata Virgo illis iterato appa-

rens, lúgubrem vestem, quam induerent, ostendit, sibi que acceptissimum fore significavit, ut novum in Ecclesia regularem ordinem excitarent, qui jugem recoleret ac promoveret memoriam dolorum, quos ipsa pertulit sub cruce Domini. Hæc sanctus Petrus, inclytus ordinis Prædicatorum Martyr, ex familiari cum sanctis illis viris consuetudine ac peculiari etiam Deiparæ visione quum didicisset; iis auctor fuit, ut ordinem regularem sub appellatione Servorum beatæ Virginis instituerent : qui postea ab Innocentio quarto Pontifice máximo approbatus fuit.

R. Amavit eum Dominus, et ornavit eum : stolam gloriæ induit eum, * Et ad portas paradisi coronavit eum. *V.* Induit eum Dominus lorica m fidei, et ornavit eum. — Et.

Lectio vij.

Porro sancti illi viri, cum plures sibi socios adjunxissent, Italiæ civitates atque oppida, præsertim Etruriæ, excurrere cœperunt, prædicantes ubique Christum crucifixum, civiles discor-

dias compescentes, et innumeros fere devios ad virtutis semitam revocantes. Neque Italiam modo, sed et Galliam, Germaniam ac Poloniam suis evangelicis laboribus excoluerunt. Denique cum bonum Christi odorem longelatèque diffudissent, portentorum quoque gloria illustres, migrarunt ad Dominum. Sed quos unus vera fraternitatis ac religionis amor in vita sociaverat, unum pariter demortuos contexit sepulcrum, unaque populi veneratio prosecuta est. Quapropter Clemens undecimus et Benedictus decimus tertius Pontifices maximi delatum iisdem a pluribus sæculis individuum cultum confirmarunt : ac Leo decimus tertius, approbatis antea miraculis, post indultam venerationem ad collectivam eorundem invocationem a Deo patris, eisdem anno quinquagesimo sacerdotii sui Sanctorum honoribus cumulavit, eorumque memoriam Officio ac Missa in universa Ecclesia quotannis recolendam instituit. *R.* Iste homo. [105]

In iij. Nocturno, Homil. Grandis fiducia. de Comuni Abbatum. [117]

AD LAUDES.

Capitulum. i. Petr. iv.

Carissimi, Communi cantes Christi passionibus gaudete, ut et in revelatione gloriæ ejus gaudeatis exultantes.

Hymnus.

Matris sub almæ nomine
Septena proles nascitur :
Ipsa vocante, ad arduum
Tendit Senari verticem.
Quos terra fructus profert,
Dum sacra proles germenat,
Uvis repente turgidis
Onusta vitis præmonet.
Virtute claros nobili
Mors sancta cœlo conse-
crat :
Tenent olympi limina
Servi fideles Virginis.
Cohors beata, Numinis
Regno potita, respice
Quos hinc recedens fraudibus
Cinctos relinquishostium.
Ergo, per almæ vulnera
Matris rogamus supplices,
Mentis tenébras disjice,
Cordis procellas compri-
me.

Tu nos, beáta Trínitas, Perfúnde sancto róboe, Possímus ut feliciter Exémpla patrum súbsequi. Amen.

✠. Sit memória illórum in benedictióne. ✠. Et ossa eórum púllulent de loco suo.

Ad Bened. Aña. Ecce quam bonum, et quam jucúndum habitáre fratres in unum.

Oratio.

Domine Jesu Christe, qui ad recoléndam memóriam dolórum sanctíssimæ Genitricis tuæ, per septem beátos Patres nova Servórum ejus familia Ecclésiám tuam fecundásti : concéde propítius, ita nos eórum consociári flétibus, ut perfruámur et gáudiis. Qui vivis et regnas.

Ad Tertiam dicitur Capitulum ut in Laudibus.

IN II. VESPERIS.

Omnia ut in primis, 693. præter Añam sequentem.

✠. Hi viri misericórdiæ sunt, quorum pietátes non defuérunt. ✠. Semen eórum, et glória eórum non derelinquétur.

Ad Magnificat, Aña. Nomen eórum pórmanet in ætérnum, pórmanens ad

filios eórum, sanctórum virórum glória.

DIE XIV. FEBRUARII.

S. Valentini

Presbyteri et Martyris.

Aña. Iste sanctus pro lege Dei sui certávit usque ad mortem, et a verbis impiórum non tímuit : fundátus enim erat supra firmam petram.

✠. Glória et honóre

Oratio.

Præsta quæsumus omnípotens Deus : ut qui beáti Valentíni Mártiris tui natalítia cólimus, a cunctis malis imminéntibus ejus intercessióne liberémur. Per Dóminum.

Sermo sancti Augustíni Epíscopi. **Lectio iij.**

Serm. xlv. de Sanctis.

Riumphális beáti Mártiris Valentíni dies hódie nobis anniversária celebritáte recúrrit : cujus glorificatióne sicut congáudet Ecclésia, sic ejus propónit sequénda vestígia. Si enim compátimur, et conglorificábimur. In cujus glorióso agóne duo nobis præcipue consideránda sunt : induráta videlicet tortóris sævítia, et Márti-

ris invícta patiéntia. Sævítia tortóris, ut eam detestémur : patiéntia Mártiris, ut eam imitémur. Audi Psalmístam advérsus malítiam increpántem : Noli æmulári in malignántibus : quóniam tamquam fœnum velóciter aréscent. Quod autem advérsus malignántes patiéntia exhibénda sit, audi Apóstolum suadéntem : Patiéntia vobis necessariá est, ut reportétis promissiónes.

In Laud. Aña. Qui odit ánimam suam in hoc mundo, in vitam ætérnam custódit eam. ✠. Justus.

DIE XV. FEBRUARII.

SS. Faustini et Jovitæ Martyrum.

Aña. Istórum est enim regnum cœlórum, qui contempsérunt vitam mundi, et pervenérunt ad præmia regni, et lavérunt stolas suas in ságuine Agni. ✠. Lætámini.

Oratio.

Deus, qui nos ánnua sanctórum Mártiryrum tuórum Faustíni et Jovitæ solemnitate lætíficas : concéde propítius, ut quórum gaudémus méritis, accendámur exémplis. Per Dóminum.

✠. ij. Hæc est vera fraternitas.

Lectio iij.

Austínus et Jovitæ fratres, nóbiles Brixiani, in multis Itáliæ úrbibus, quo vincti sæviénte Trajáni persecutióne ducebántur, acerbíssima supplicia perpéssi, fortes in christiánæ fidei confessióne perstitérunt. Nam Brixie diu vinctis constricti, feris étiam obiecti, in ignémque conjécti, et a bestíis, et a flamma íntegri et incólumes serváti sunt : inde vero eisdem caténis colligáti Mediolánum venérunt : ubi eórum fides tentáta exquisitíssimis torméntis, tamquam igne aurum, in cruciátibus magis enítuit. Póstea Romam missi, ab Evarísto Pontífice confirmáti, ibi quoque crudelíssime torquéntur. Dénique perducti Neápolim, in ea étiam urbe várie cruciáti, vinctis mánibus pedibusque in mare demergúntur : unde per Angelos mirabíliter erépti sunt. Quare multos et constántia in torméntis, et miraculórum virtúte ad Christi fidem convertérunt. Póstrémo redúcti Brixiam